
Jak jsme prožili „Noc s Andersenem“ 
Letošní nocování se neslo ve znamení 100. výročí narození Václava Čtvrtka. 
Děti namalovaly pohádkové postavičky tohoto českého pohádkáře. Daly si záležet, můžete se přesvědčit 
sami buď návštěvou knihovny, kde mají výkresy vystaveny, nebo na webových stránkách knihovny. 
S jeho dílem a životem se setkaly při soutěžení, které zahájilo pohádkovou noc. 
Přestože přihlášeno a vybráno bylo 22 dětí, nakonec se sešlo 16 spáčů. Dva se omluvili, ale kam se 
„zatoulali“ čtyři nepřítomní? Dvanáct dětí jsem musela odmítnout pro velký zájem a malé prostory 
knihovny. Zklamaným dětem jsem přislíbila „Čertovské“ nocování během prosince.  
Část večera a noci jsme prožili v knihovně, pohybové hry ve velkém sále MěKS. Děti se výborně bavily, 
spolupracovaly, nedocházelo k žádným hádkám, trucování, všichni se aktivně zapojili do veškerého dění. 
Také si s chutí zazpívali písničku „Chodí Rumcajs po lese“, nebo píseň na přání „Můj příběh nekončí“. 
Hudbu pouštěl z počítače Pavel Mikyta a Kučák 
Tomáš. Tito deváťáci se vzorně starali o všechny 
děti, moc mi pomohli i při organizaci. Vždy byli 
dobře naladěni, vtipní a u dětí sklidili velké 
sympatie. Kolem půlnoci nás navštívila roztomilá 
strašidýlka k velké radosti všech. Také nesmím 
opomenout poděkovat za spolupráci Klárce 
Mračkové, která ač teprve páťák, kdykoliv bylo 
třeba, pomohla. 
Letošní „Noc s Andersenem“ se velmi vydařila. 
Děti si odnesly na památku UPOMÍNKOVÝ 
LIST, pohlednici „Noc s Andersenem“, různé 
drobnosti a především hodně veselých zážitků.   

Vlasta Tomanová, knihovnice 
 
 

33332222. Erlbašský horský výšlap. Erlbašský horský výšlap. Erlbašský horský výšlap. Erlbašský horský výšlap    
Již posedmé se Erlbašský horský výšlap koná jako přeshraniční, což 
dokazuje dobrou spolupráci mezi turisty obou stran hranice. 
Po loňském chladném a deštivém dni, kdy naším kontrolním 
a občerstvovacím stanovištěm v Počátkách prošlo 286 zmoklých turistů, lze 
i letos očekávat klidnější den. Naše stanoviště bude na novém lubském 
náměstí a povede přes nás nejdelší 27km trasa. Při pěkném počasí tak 
očekáváme kolem 200 turistů. 
Letošní Erlbašský horský výšlap se koná v neděli 29. května, účastníkům 
jsou k dispozici opět tři trasy – 11, 17 a 27 km, start je již tradičně 

v německé části města Erlbach – Eubabrunn, a to od sedmi hodin. Startovné činí 1 € na osobu. 
Jelikož již máme otevřený hraniční přechod i pro osobní automobily, odpadá zajišťování odvozu českých 
účastníků pochodu. Každý se tudíž na start dopraví po vlastní ose (pěšky, na kole, motorce či autem). 
Osobní doklady pro přechod hranice (občanský průkaz, pas) nezapomenout doma. 
Všem účastníkům přejeme krásné počasí a hezké zážitky. 

Za Spolek přátel pěší turistiky v Lubech – Jan Kreuzinger 

Květen 

2011 

Ročník XVIII Cena 3, - Kč 
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O čem se nepíše! 
V krátkosti bych se chtěl vyjádřit a vyslovit svůj názor na článek v dubnovém LZ  "Jaká je cena tepla 
v Lubech?". 
Již v úvodu článku jsem se pozastavil nad následujícími údaji: V roce 2008 došlo k největšímu zdražení 
plynu, cena tepla skončila na 541,60.-Kč včetně DPH. V následujícím roce (2009) se cena plynu ještě 
o něco málo zvýšila, se v článku uvádí, tvrdím, že opak je pravdou. V roce 2009 došlo od 1.4. k snížení 
plynu o 4 %; od 1.7. plyn snížen o 5,2 % a od 1.10. došlo k dalšímu snížení o 2,5 %. Celkem za rok 2009 
došlo k snížení plynu o 11.7 % a v tomto roce žádné zvyšování plynu nebylo!!! Přesto cena tepla se 
zvýšila a skončila na 567,13 Kč včetně DPH. Cena plynu se v roce 2009 snižovala tři čtvrtiny roku 
a proto uváděná věta,- když se plyn 1.ledna zdraží a poté na jaře nebo v létě zlevní, neznamená to, že 
máme levnější plyn vtom případě se nedá použít. V roce 2010, což je zajímavé se plyn od 1.4.10 zvýšil 
o 2.9 % a od 1.7. se opět zvýšil o 4,9 %, přesto cena byla snížena na 516,41 Kč včetně DPH, což si 
myslím, že plastová okna nemají vliv. 
Mohu souhlasit s tím, že náš panelový dům je dobře zateplen a plastová okna má dvě třetiny nájemníků 
několik roků a přesto každým rokem spotřeba tepla výrazně klesá a je tomu tak i za první čtvrtletí 
letošního roku. Podle mého názoru je to šetřením jednotlivých nájemníků z důvodu stále se zvyšující ceny 
tepla. 
O čem se už méně píše (a co podstatně ovlivňuje cenu tepla) a nájemníci nejsou seznámeni je způsob 
výpočtu ceny tepla, která se vypočítá z celkových nákladů (dvou kotelen), které jsou kolem 9 000 000 Kč 
bez DPH a naměřeného množství tepla. Celkové náklady se rozdělují na proměnné a stálé náklady. Pro 
nás jsou nejzajímavější stálé náklady mezi které patří provozní režie kolem 100 000 Kč bez DPH; správní 
režie přes 100 000 Kč bez DPH; opravy kolem 70 000,- Kč bez DPH; odpisy kolem 14 000 Kč bez DPH; 
mzdy a odvody kotelen s automatizovaným provozem a bez dohledu kolem 660 000 Kč bez DPH to je 
měsíční hrubá mzda kolem 60 000 Kč bez DPH hrubého!; nájemné, které je kolem 1 000 000 Kč bez 
DPH a v roce 2005 bylo nájemné 1 729 835 Kč bez DPH! Jistě by každého nájemníka zajímalo co 
konkrétně obsahují vysoké částky na provozní a správní režii, konkrétní každoroční opravy, mzdy, které 
určuje stará jednostranně výhodná smlouva mezi městem a Knapčíkem. Pouze jsou dané ceny za plyn, 
které nelze ovlivnit, lze ale, změnit za levnějšího dodavatele plynu než je RW. 
Mohu dát příklad, když město s LK sníží celkové náklady o 500 000 Kč, tak se sníží cena tepla 
z 567,127 Kč včetně DPH na 534,77 Kč včetně DPH (cena tepla se sníží o 32,36 Kč). Snížením nákladů 
o 1 000 000 Kč se cena tepla z 567,127 Kč sníží na 502,40 Kč (cena tepla se sníží o 64,73 Kč). Použil 
jsem údaje z roku 2009. To znamená, že nejvíce je cena tepla ovlivněna celkovými náklady, které se dají 
při troše snahy podstatně snížit!! 
Předem vím na tyto otázky odpověď, že vše kontroluje město spolu s Dozorčí radou LK. I já mám 
jednoduchou odpověď. Pokud v této DR budou sedět někteří vybraní lidé co vyhovují požadavkům LK, 
tak to bohužel jiné nebude! Podle mého názoru mají v DR být zastoupeni nájemníci z jednotlivých částí 
vytápěných LK a ne někteří lidé, kteří v těchto bytech nebydlí a je jim to lhostejné. 
Závěrem bych chtěl zdůraznit, že mě docela zaujal a svým způsobem nepřekvapil závěrečný odstavec 
článku, v kterém se píše, že pro odběratele tepla je velká výhoda, že Lubská Kalora a město má možnost 
hospodaření kontrolovat i  o v l i v ň o v a t  cenu tepla o čemž ať si každý udělá svůj názor. 

Plíhal,745 

Chybná cena dubnového výtisku LZChybná cena dubnového výtisku LZChybná cena dubnového výtisku LZChybná cena dubnového výtisku LZ    
Dubnový Lubský zpravodaj byl uveden s cenou 3,- Kč, byť listů bylo 7 a za každý list se účtuje 1,- Kč. Po upozornění na 
chybu jsme se podívali na dokument, zaslaný do tiskárny, a zde byla cena správná – tedy 7,- Kč. 
Dotazem u tiskárny jsme dostali tuto odpověď grafika s omluvou: 

Dobrý den, chyba je jednoznačně u mne, protože používám část šablon z dřívějších novin (kvůli přesnému opakování 
rozmístění grafických prvků), bohužel jsem neopravil cenu, protože jsem si nevšiml jiné nové ceny.  
Abych do budoucna předešel podobné chybě, připravím šablonu, která by mi měla zabránit podobnému maléru od 
následujícího čísla Lubského zpravodaje. 
S omluvou J. Jelínek. 

Nestalo se nic hrozného, prostě se chybička vloudila. Jen prodejci novin museli vysvětlovat, proč chtějí více peněz. Protože do 
budoucna není vyloučeno, že se pro změnu nespleteme my, uvádím ještě jednou jednoduchý výpočet ceny: 1 list = 1,- Kč. 

Za redakci LZ Jan Kreuzinger 
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DŘEVOVÝROBA 
Karel Mikulanda 

 

Nabízí trámy, prkna, plotovky, rýgle 
a jiné dřevěné výrobky 

Dobré ceny 
a doprava při větším odběru v regionu 

zdarma! 

 

Dále nabízím 

AUTODOPRAVU 
do 3t přepravovaného zboží 

 

Kontakt – Karel Mikulanda, 
 Sokolovská 626, 

351 37 Luby 

 tel.: 605 905 327 

e-mail: kiam@quick.cz 
 

    

Petr Lukeš 
∗ žaluzie: vertikální + horizontální 
∗ těsnění: do oken a dveří (frézované – silikonové, me-

ziskelní – samolepící, nastřelovací – do prahů). Zajistí 
Vám dokonalé utěsnění oken a dveří. Životnost siliko-
nového těsnění je 25–30 let. Náklady na pořízení se 
Vám vrátí za ¾ až 1 topnou sezonu. 

∗ polstrování dveří: různých barev a materiálů 
∗ shrnovací dveře: dřevěné, plastové, koženkové (různé 

barvy, plné nebo prosklené) 
∗ shrnovací stěny: koženkové v různých odstínech 
∗ garnyže, vitrážky, záclonové tyče: různých materiálů 

a barev 
∗ rolety: vnitřní – látkové, venkovní – plastové a hliní-

kové 
∗ venkovní zastínění: balkonové i zahradní, markýzy 
∗ protihmyzové sítě: na okna a dveře 
∗ samolepící tapety + okenní fólie: na dveře, umakart, 

sklo 
∗ zástěny na sprchové kouty a vany: shrnovací a za-

souvací 

Instalaci Vám provede firma: 
Žaluzie – Lukeš 
Anglická 310/65, Františkovy Lázně 351 01 
Tel/Fax: 354 543 424  Mobil: 603 871 040 
E–mailová adresa: info.lukes@tiscali.cz 

Slevy: důchodci - 3%, novomanželé - 3%, SPHERE - 3% 

Firma je plátcem DPH 
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Opět něco z historieOpět něco z historieOpět něco z historieOpět něco z historie    
Převzato z brožury: Chebské dokumenty 
- zpracovala archivní komise Okresního národního výboru v Chebu -  (datum vydání nezjištěno) 

Děti nesm ěly do d ělnického pr ůvodu 
Zemské četnické velitelství v Praze. Oddělení v Chebu. 
Čís. jedn. 869. Stanice v Lubech č. 12. 
Horn Jiří z Velkého Luhu, 
účast školních dítek při politickém průvodu. 

UDÁNÍ. 

A. Osobní data. 
Jiří Horn, narozený dne 24. 9. 1898 ve Velkém Luhu, pol. okr. Cheb, tamtéž příslušný a v čp. 73 bytem, ženatý, dělník, t. č. 
bez zaměstnání, řím. kat., německé národnosti, nemajetný, bez výdělku, pečuje o manželku a 1 dítě, 2krát soudně trestán. 

B. Skutková podstata. 

I. 
V osobních datech jmenovaný Jiří Horn uspořádal 1. května 1932 samostatný politický průvod strany komunistické, při čemž 
bylo zařazeno asi 30 školních dítek obojího pohlaví, a kteréžto dítky byly přítomny politickému táboru lidu na náměstí v Lu-
bech, kdež se vedly politické řeči, ačkoliv podle stávajících předpisů jest účast školních dítek při politických akcích zakázána. 

II. 
Případ zjistil vrch. strážm. Josef Dlask, šstrážm. Jaroslav Šmídl, strážm. Vojtěch Šatra a Karel Šlegr tak, jak jest uvedeno 
v I. bodě. Průvod i tábor lidu byl povolen okresním úřadem v Chebu pod číslem 12/17 ze dne 26. 4. 1932. 

III. 
Podle přípisu četnické stanice v Plesné ze dne 10. 5. 1932, číslo jedn. 986, Horn jemu za vinu trestný čin doznal a ke svému 
ospravedlnění nic podstatného neudal. 
V Lubech dne 14. května 1932. Velitel stanice: 
  Vrch. strážm. J. Dlask 
OKRESNÍMU  ÚŘADU V   C H E B U 
8  10H  /  4763 
Obviněný Jiří Horn byl obeslán k výslechu na 31. 5. 1932  - dop. 25. V. 1932 

Protokol 
Sepsaný dne 31. 5. 1932 u okr. úřadu v Chebu. Dostavil se 
obviněný Jiří Horn z Velkého Luhu čp. 73 a vypovídá ke 
svému ospravedlnění toto: 
Bylo přítomno asi 30 školních dětí před hudbou v májovém 
průvodě, aby tyto mohly být v blízkosti jejich rodičů. Během 
projevu byly děti u svých rodičů, protože tito nemohli pustit 
děti domů. Přítomný zástupce vlády vl. rada Gröschl toto 
nikomu nevytkl a, jak mi sdělil Josef Schmirler z Křižovatky 
(tento je obvodní vedoucí okresu Skalná), rada Gröschl do-
konce účast dětí povolil, t. zn., povolil, že děti mohou jíti před 
májovým průvodem. 
Přečteno, skončeno a podepsáno. 

Horn Georg 
podpis nečitelný 
komisař pol. správy 
 

Komentář: Buržoasní republika vydávala zákony, kterými 
potlačovala každý pokus dělnické třídy o zlepšení sociálních, 
hospodářských a politických posic. Politické strany, které 
sloužily buržoasii, měly dovoleno všechno, ale na komunisty 
„p o z o r", tak říkával okresní hejtman a tak instruoval své 
četníky. O tom, že dávali dobrý pozor, svědčí i tento příklad 
z Lubů. Děti do politického průvodu komunistů nesměly, ale 
v průvodech Henleinovy strany se objevovaly ve velikém 
počtu, a to bylo trpěno, ba dokonce fotografováno a zveřejňo-
váno.  
Jaký rozdíl proti dnešku. Dnes je 1. máj všech, od dětí až po 
starce, každý se raduje z toho, že jsme svrhli naše utlačovatele 
a že si budujeme nový, radostný a krásnější život. Kolik potu 
a kolik krve naši dělníci museli ze sebe vydati, kolik perseku-
cí, kolik žalářování museli naši dělníci prodělati, než dosáhli 
svého vítězství pro nás pro všechny. 

Nemáte dostatek času 
a energie na žehlení? 

Pak Vám nabízím jednoduché řešení 

Vaše prádlo vyžehlím 

Nezáleží na druhu a množství. 
Po domluvě možnost vyzvednutí 
a doručení prádla k Vám domů. 

Účtováno dle běžné sazby 
v závislosti na velikosti a počtu kusů. 

Dětské prádlo, ručníky, utěrky 
od 5 Kč za kus. 

Povlečení, košile od 17 Kč za kus. 

Kontakt Lenka Riedlová. 
Tel.: 732 515 060 
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Finanční odbor MěÚ v Lubech upozorňuje 
občany, že poplatek za odpady je splatný do 31. 
května (uvedeno na složenkách). 
Odpady je možné platit i po částech, ale splat-
nost celé částky je do konce května. 
Občané, i přes obdrženou složenku, mohou 
platit p římo na úřadě. 

 

Očkování ps ů 
Městský úřad v Lubech oznamuje všem 
majitelům psů, že v květnu se bude 
konat povinné očkování psů proti 
vzteklině. Datum do uzávěrky nebylo 
známo, bude vyhlášeno městským 
rozhlasem. 

Dostavte se v určenou dobu na příslušné stanoviště 
a vezměte s sebou očkovací průkaz. 
Očkovat bude MVDr. Tomáš Jarosil z Kraslic. 

 8.00 -  8.20 Dolní Luby u autobusové zastávky 
 8.30 -  9.15 Luby – náměstí před MěÚ 
 9.30 - 10.15 Staré paneláky u F.P. Techniku 
 10.30 - 11.00 Růžový Vrch – u Jandů 
  11.15 Flusberk – rozcestí 
  11.30 Egeten – u vodárny 
 

RybáRybáRybáRybářské závodyské závodyské závodyské závody 
Každoroční jarní atrakce lubských rybářů se letos 
koná v sobotu 14. května. Sejdeme se na obvyk-
lém místě za Strunalem na rybníku Kytarárna. Za-
čátek je v 6.00 hodin ráno. Návštěvníci i závodníci 
se mohou občerstvit u stánku, v kádi je čekají pěkní 
kapři do tomboly. 
Výbor místní skupiny se těší na hojnou účast rybá-
řů i návštěvníků. Výbor MS ČRS v Lubech 
 
 

Upozorn ění 
Vzhledem k ukončení praxe MUDr. Mudrocha je 
nutné, aby občané, kteří mají zájem přejít k MUDr. 
Fučikovské, vyplnili registrační lístky. Registrační 
lístky je možné vyzvednout na MěÚ, v lékárně 
a v ordinaci MUDr. Fučikovské.  
Sběrná místa: ordinace MUDr. Fučikovské, MěÚ, 
lékárna. 
 

 
DDDDěěěěkujeme touto cestou všem, kteřkujeme touto cestou všem, kteřkujeme touto cestou všem, kteřkujeme touto cestou všem, kteří se pří se pří se pří se přišli  išli  išli  išli  
21. 21. 21. 21. bbbbřřřřeznaeznaeznaezna    rozlourozlourozlourozlouččččit sit sit sit s    panempanempanempanem    

Antonínem DvoAntonínem DvoAntonínem DvoAntonínem Dvořřřřákem.ákem.ákem.ákem.    
RodinaRodinaRodinaRodina    

 

 Inzerce 

MASÁŽEMASÁŽEMASÁŽEMASÁŽE    
Bohumila Ráczová 

Klasická masáž 
Reflexní masáž plosky nohy 
+ vířivá koupel nohou 

Lymfatická masáž kosmetická 
Masáž lávovými kameny 
Parafínový zábal na ruce 

Aroma masáž 
Medová detoxikační masáž 
Indická masáž hlavy a šíje 

Dárkové poukazy 

PO PO PO PO ––––    PÁ PÁ PÁ PÁ                             od  16 hod  16 hod  16 hod  16 h    

Tovární 652, Luby 

Mobil : 604604604604    115 167115 167115 167115 167 

 
 

 Roman 

   Utìkal 
 

Malíøské 
a natìračské práce 
" Vnitøní + Venkovní " 

 
Nátìry: 
oken, dveøí, radiátorù, 
støech, okapù, 
ocelových konstrukcí 
(i ve výškách), atd.  
 
Luby - Skalná a okolí 
 

Tel.: 606 253 631 
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Lubský zpravodaj: vydává MěÚ Luby, nám. 5. května 164, PSČ 351 37, odpovědný redaktor J. Kreuzinger. Registrováno u MK ČR E 11477. 
Tisk: GTS – Global Transaction Systém CZ, s.r.o., 351 35 Plesná, Tovární 40. Cena výtisku včetně 10% DPH. 
Redakce neodpovídá za obsah dodaných článků a obsah článků nemusí vyjadřovat názor redakce. Příspěvky 
v elektronické podobě zasílejte do 25. dne předchozího měsíce na adresu: rommil@atlas.cz. 
Informace o městě Luby na adrese: www.mestoluby.cz. 

 

Sportovní klub Luby informuje 
Vážení sportovní přátelé, 
23. dubna 2011 se v areálu SK Luby konala Valná hromada a brigáda členů SK Luby a tím byla také zahájena 
sezona roku 2011. Jménem členů Sportovního klubu si Vás dovoluji informovat nejen o novinkách letošní sezony. 
V areálu Sportovního klubu Luby jsou k dispozici dva tenisové kurty (antuka), kombinovaný dvorec na nohejbal 
a volejbal (antuka), dvě hřiště na plážový volejbal a po rychlé přestavbě na plážový fotbal nebo házenou. Na všech 
hracích plochách jsou od roku 2007 umělé lajny a od roku 2010 je také k dispozici sociální zařízení. 
Areál je v letošní sezoně otevřen od 1. května do 31. října (mimo nepříznivé počasí). Bohužel kvůli výraznému 
snížení příspěvku na činnost, od města Luby, jsme museli omezit dny pro veřejnost. Proto v letošní sezoně bude 
areál přístupný veřejnosti pouze ve středu a v sobotu od 15:00 do 19:00 hodin. Pro členy Sportovního klubu Luby 
je areál nadále přístupný každý den. 
Z výše uvedeného důvodu došlo také ke změně v příspěvkovém a provozním řádu areálu SK Luby: 

- Pronájem dvorce na 1 hodinu  100,-- Kč  (nečlen SK Luby) 
(v této době je zahrnuta i příprava sportoviště před hrou a úklid po hře) 

- Členské příspěvky pro rok 2011 (členové SK Luby neplatí žádné poplatky za pronájem dvorců): 
o Dospělý – zaměstnaný člen   800,-- Kč 
o Dítě do 15 let, student  300,-- Kč 
o Rodinné členství (2x dospělí + děti do 15 let, studenti) 1600,-- Kč 
o Speciální (samoživitel/samoživitelka)  500,-- Kč 
o Speciální (nezaměstnaný – registrovaný na ÚP)  500,-- Kč 

- Zápisné do SK Luby (ve výši 1000,-- Kč) se pro rok 2011 ruší. 
Již od roku 2009 akceptujeme při platbách poukázky BENEFIT PLUS. Od letošního roku přijímáme také poukázky 
SODEXO (RELAX PASS, FLEXI PASS, DÁRKOVÝ PASS). 
Podrobné informace o stanovách a příspěvkovém a registračním řádu SK Luby jsou veřejně přístupné v areálu SK 
Luby a na webových stránkách. 
Rezervace je možné provádět u správce areálu (p. Václav Kubík, st.) na telefonním čísle: +420 739188195. 
Webové stránky SK Luby: http://www.skluby.wbs.cz/. 
Přejeme Vám krásnou sportovní sezonu a těšíme se na Vaši návštěvu. 
 

Slet čarodějnic v první třídě 
Poslední pátek v dubnu prvňáci uspořádali 
čarodějnický slet. Některé čarodějnice byly opravdu 
velké krasavice a neopomněly si vzít s sebou i své 
zvířecí kamarády. A tak jsme měli ve třídě kocoury, 
hady, myši a pavouky. Přečetli jsme si povídání 
o čarodějnicích, zarecitovali i pár básniček. Uvařili 
jsme čarodějný lektvar, spočítali, jak dlouhá byla cesta 
na sabat a kolik bylo jedné čarodějnici roků. 
Představovali jsme si, co bychom si vykouzlili, 
kdybychom měli čarovnou moc. Někteří z nás si přáli 
počítač, velkou zahradu a jiní spolužáci zase další 
sourozence. Někdo by uvítal peníze a práci pro rodiče, 
zdraví pro celou rodinu. Často se také objevovalo přání 
být pořád ve škole a mít dobré kamarády. Společně 
jsme si přečetli pohádku O obrovi a čarodějnici, ve 
skupinách vybírali věci, které čarodějnice potřebuje ke 

svému žití. Dále jsme kouzlili s verši a rýmy a spočítali příklady od čarodějnice Dórinky. Nakreslili jsme také 
obrázek čarodějnické chýše podle psaného návodu. Naučili jsme se písničku o čarodějnicích a na závěr si vybarvili 
obrázek s čarodějnicí, který jsme rozstříhali jako puzzle. O přestávkách jsme se také seznámili s čarodějnicemi, 
které přilétly na sabat do druhé a třetí třídy. Zvláště to slušelo paní učitelce druháků. Obdivovali jsme její úsměv 
s dokonalým chrupem a pěkně rostlý nos. 
Čarodějnický den v první třídě se vydařil. Děkuji všem rodičům, kteří svým dětem připravili krásné převleky. 

Mgr. Miroslava Hrabovská 


